

100

101

Tiit Vähi, 64

19,2 ▲

Tööstus. Silmet Grupi üks omanikest. Talle kuulub ka Pühajärve puhkekeskus.

Andrei Katkov, 56

19,2 ▲

Finants, transport. Andrei Katkov ja tabelis 140. kohal olev Jevgeni Malov on Tiit Vähi äripartnerid Sillamäe sadamas. Mõlemad mehed olid 1980ndate lõpus Kiriši nafatöötlemistehase juurde loodud nafta ekspordiga tegeleva ettevõtte asedirektorid. Kolmas asedirektor oli praegu Putini lähikonda kuuluv Gennadi Timtšenko, kellele kuulub Eestis firma Tarcona. Mehed on Eestis aastaid aktiivselt äri ajanud.

Lembit Kirsme 70

19,2 ▲

Tootmine. Harju KEKi ja Harju Elektri üks omanikke ja juhtfigure.

104

Jüri Uppin, 72

18,8 ▼

Majutus, kinnisvara. Hotelli Susi omanik, teinud ka mitmeid kinnisvarainvesteeringuid.

105

Indrek Küttis, 59

18,2 ▲

Tootmine, kaubandus, ehitus. Metallkonstruktsioonide montaaži, toruliinide ja mahutite valmistamisega ning keevitustöödega tegeleva firma Scanweld omanik. Lisaks kuulub Küttisele hulk teisi firmasid, mis ka seotud ehitussektoriga. Scanweldile oli eelmise aasta väga edukas, käive kasvas 2009. aasta 83 miljonilt 213 miljonile kroonile. Kasumit teeniti ligi 20 miljonit krooni. Keerulised ajad ehitusturul elas Scanweld üle tänu mitmele suuremahulisele lepingule.

106

Jüri Vips, 55

18 ▼

Kaubandus. Suhkur Ukrainast, esimene eraomandis rõiva-kauplus vanalinnas, valuutaaktsjonid, Foreksbank, börsikrah-

his kaotatud miljonid. Need on mõned tähised Jüri Vipsi ettevõtjaelus. Vips on üks mõjukamatest kohalikest kaupmeestest Jüri Käo ja Oleg Grossi kõrval. Alustades hulgikaupmehena, on Vips ehitanud ilma suurema avaliku kärata suure kaubanduskontserni. Tuntuim kaubamärk on Comarketi poekett. Lisaks müüb ta Eestis Renault' ja Dacia sõiduautosid.

Vips on kuulunud ka pankurite sekka. Ta oli üks neist, kes pani aluse Forekspangale, millest erinevate ühinemiste tulemusena sai lõpuks Sampo Pank. Valusa õppetunni sai Vips 1997. aasta börsikrahhiga, kui ta mõne kuuga mõistis repolaenude varjukülgi ja sai aru, et võib väga kiiresti oma vara kaotada. Börsil toimuv on teda aga ka hiljem tõmmanud ning tema firmad on olnud üpris aktiivsed investorid. Lemmikuteks on sel sajandil olnud Skandinaavia suurfirmade aktiivid. Comarketi ehk lähipoodide kaupluseketi loomise juurde sattus Vips juhuslikult. Selle põhjus oli Spari pankrotistumine, mille asemele tekkiski Comarket.

Mõni aasta tagasi võis kuluhaarides kuulda, kuidas Vips oma kaupluseketi Leedu VP Marketi omanikele maha müüb. Need jutud pole aga paika pidanud ning ta on üks neljast suurest kohalikust ettevõtjast, kes Eesti jaekaubandusturul tegutseb.

Viktor Siilats, 55

18 ▼

Kaubandus. Volvode ja Fordide müüja ning muidugi on tema potentsiaalsed kliendid ka kõik siin tabelis olevad ettevõtjad, kes tunnevad huvi kaatri ostu vastu. Võimalik, et ta oleks jäänud aastateks rikaste edetabeli ukse taha, kui tal oleks õnnestunud buumi ajal alustada Tallinnasse Järvele pilvelõhkuja ehitamist. Jagab oma firmades osaluse nii, et talle kuulub 80% ja abikaasa Kristale 20%. Viktorile ja Kristale kuulub ka äripind omav kinnisvarafirma, mis vaatamata üürituru madalseisule suutis näidata ülihead kasumlikkust.

108

Tiit Pruuli, 46

17,8 ▲

Finants, transport. Rännumehena kuulsust kogunud Tiit Pruuli on Eestis kõige parem näide tipp-poliitiku nõuniku ameti väärtuslikkusest. Eesti rikkaimate inimeste nimekirja jõudmiseks vajaliku algkapitali teenis Pruulil 1990ndate alguses peaminister Mart Laari nõustades. Tema esimene elutehing toimus 1992. aasta lõpul, kui Tallinnas maandus transpordilennuk AN-26, et Venemaale toimetada diplomaatiline pagas – kotid rahaga, kus oli kokku 1,46 miljardit rubla. Kogu raha äravedamiseks tuli teha neli reisi. Üliranges saladuses hoitud operatsiooni juhtis Tiit Pruuli, kes rublad allkirja vastu Eesti Panga hoidlatest enda käsutusse sai. Oma partneriteks oli ta valinud Agu Kivimäe ja Marek Strandbergi. Rublade müügist saadud dollarid laekusid Kivimäe ja Strandbergi Soome firma Maag Oy Eesti kontodele Hansapangas ja Ühispanngas – nelja kuuga ühtekokku 9,7 miljonit dollarit. Sellest 1,9 miljonit kantati üle Eesti riigile, ülejäänud 7,8 miljoni dollari saatuse kohta täpseid andmeid ei ole. Valdavalt võeti see välja sularahas, väiksem osa rahast rändas aga USA pankadesse. Strandbergi ja Kivimägi äriiline tegevus on hiljem näidanud, et suurem osa kaduma jäänud dollaritest läks nendest mööda.

Oma teise supertehingu tegi Pruuli samuti nõunikuame-